	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 36-2015

	Од 31.08 до 07.09.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3049
	1546
	2490
	693
	7778
	6183
	71,8 %
	376,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	570
	193
	566
	346
	1675
	1422
	15,5 %
	81,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	522
	260
	400
	195
	1377
	1146
	12,7 %
	66,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4141
	1999
	3458
	1234
	10832
	8753
	100 %
	524,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	286
	174
	282
	70
	812
	664
	75,6 %
	440,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	13
	48
	36
	123
	110
	11,5 %
	66,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	38
	44
	11
	139
	111
	12,9 %
	75,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	358
	225
	374
	117
	1074
	886
	100 %
	582,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	122
	82
	161
	42
	407
	300
	69,2 %
	370,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	8
	39
	32
	99
	64
	16,8 %
	90,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	14
	32
	13
	81
	76
	13,8 %
	73,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	164
	104
	233
	87
	588
	440
	100 %
	534,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	232
	115
	237
	57
	641
	649
	62,1 %
	364,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	23
	94
	58
	282
	181
	27,3 %
	160,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	19
	37
	15
	109
	147
	10,6 %
	61,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	377
	157
	368
	130
	1032
	977
	100 %
	586,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	305
	132
	218
	71
	726
	611
	75,4 %
	478,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	16
	50
	17
	130
	122
	13,5 %
	85,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	26
	27
	12
	107
	91
	11,1 %
	70,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	394
	174
	295
	100
	963
	825
	100 %
	634,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	202
	124
	161
	52
	539
	500
	72,3 %
	463,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	22
	47
	23
	165
	181
	22,1 %
	141,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	9
	19
	2
	41
	33
	5,5 %
	35,2


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	286
	155
	227
	77
	745
	715
	100 %
	641,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	766
	366
	640
	181
	1953
	1469
	75 %
	317,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	129
	57
	144
	84
	414
	326
	15,9 %
	67,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	90
	39
	87
	19
	235
	172
	9 %
	38,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	985
	462
	872
	284
	2603
	1970
	100 %
	423,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	138
	72
	139
	27
	376
	376
	70,7 %
	373,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	9
	41
	12
	96
	77
	18 %
	95,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	16
	21
	3
	60
	93
	11,3 %
	59,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	192
	97
	201
	42
	532
	547
	100 %
	528,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	15
	6
	25
	20
	66
	1125
	32,2 %
	62

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	4
	42
	15
	84
	49
	41 %
	78,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	7
	10
	9
	55
	6
	26,8 %
	51,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	67
	17
	77
	44
	205
	223
	100 %
	192,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	754
	324
	326
	76
	1480
	865
	71,1 %
	464,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	22
	18
	44
	156
	197
	7,5 %
	48,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	192
	80
	74
	100
	446
	254
	21,4 %
	140,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1018
	426
	418
	220
	2082
	1317
	100 %
	653,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	151
	301
	97
	778
	657
	77,2 %
	414,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	19
	43
	25
	126
	121
	12,5 %
	67,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	12
	49
	11
	104
	115
	10,3 %
	55,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	182
	393
	133
	1008
	895
	100 %
	536,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 36-2015
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	22
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	K.Palanka
	22
	10
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kumanovo
	597
	266
	0
	0
	98
	0
	0
	0

	Skopje Center
	392
	77
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Skopje Istok
	259
	49
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Skopje Sever
	264
	77
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje Jug
	537
	104
	0
	0
	53
	0
	1
	0

	Skopje Zapad
	501
	107
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Gostivar
	740
	78
	0
	0
	223
	0
	0
	0

	Tetovo
	740
	78
	0
	0
	223
	0
	0
	0

	Bitola
	549
	55
	0
	0
	136
	0
	0
	0

	D. Hisar
	20
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kiчevo
	187
	52
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	56
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	48
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Delчevo
	84
	17
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Koчani
	174
	28
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Pehчevo
	10
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Vinica
	91
	43
	0
	0
	28
	0
	1
	0

	Debar
	154
	14
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Ohrid
	168
	40
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Struga
	404
	76
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Kruшevo
	2
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	M. Brod
	38
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	499
	156
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Probiшtip
	17
	1
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radoviш
	90
	37
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Шtip
	269
	58
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Strumica
	45
	82
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Valandovo
	21
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	188
	25
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Kavadarci
	202
	44
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Negotino
	61
	8
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Sv.Nikole
	101
	7
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Veles
	226
	42
	0
	0
	11
	0
	0
	0
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